
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2827 del 30-12-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 204 del 30-12-2024 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formulazione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023 da espletare sulla 
piattaforma di negoziazione telematica Traspare gestita dalla CUC Montedoro per l'individuazione 
di un soggetto a cui affidare il Servizio di gestione dei Centri Anziani Polivalenti ai sensi del RR 
4/2007" 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE:   
 
con D.D. sett. n. 49 del 05.03.2018 veniva aggiudicato in via definitiva l’appalto per la gestione 
biennale del servizio “Centro Anziani Polivalente” alla Coop. Soc. Alima – Via Telesio s.n.c.- 
P.IVA n.02873540732, secondo l’offerta progettuale e migliorativa presentata dalla stessa in sede di 
gara, per l’importo complessivo di € 270.000,00;  
 
con determinazione R.G. n. 658 del 29.04.2020 si procedeva a rinnovare l’affidamento del servizio 
di gestione per ulteriori due anni, come da capitolato d’appalto e bando di gara;  
 
a seguito dell’emergenza COVID-19, il servizio è stato sospeso più volte durante il biennio di 
rinnovo, per poi riprendere e proseguire, fino ad esaurimento delle somme già impegnate con D.D. 
658/2020;  
 
con D.D. sett. n. 213 del 29/07/2022 il Comune di Ginosa assumeva impegno di spesa ad 
integrazione della D.D.658/20 fino al 31.12.2022;  
 
la ditta appaltatrice del servizio in scadenza ha manifestato la disponibilità alla gestione  del 
servizio senza soluzione di continuità, nelle more delle procedure di gara per l’individuazione del 
nuovo contraente; 
 
con D.D. sett. n.06/23 e D.D. n.436/23 è stato integrato l’impegno per la continuità del servizio di 
gestione dei Centri Sociali Polivalenti per anziani di Ginosa e Marina di Ginosa; 
 
DATO ATTO:  
 
che per l’avvio delle procedure di gara per l’individuazione del nuovo contraente, si è reso 
necessario effettuare una verifica della documentazione tecnica, ai sensi della L.R. 19/2006 e del 
RR 4/2007 e s.m.i., delle strutture di proprietà comunale che ospitano i due centri anziani: “Centro 
Anziani di Ginosa sito in Via Angeloni,1 e Centro Anziani di Marina di Ginosa sito in Via Baldari;  
 
che nelle more della conclusione delle verifiche con D.D.109 del 03.04.24 è stato integrato 
l’impegno di spesa per la continuità del servizio per il periodo dall’ 01 aprile al 31.12 2024;  
 

DATO ATTO CHE: 

 secondo le disposizioni di cui all'art. 62, comma 1 del D.Lgs. n° 36/2023 rubricato 

"Aggregazioni e centralizzazione delle committenze", le Stazioni Appaltanti possono 

procedere autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore ad 

Euro 140.000,00 e all’affidamento dei lavori di importo pari o inferiore ad Euro 500.000,00; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 lo stesso art. 62 al comma 2 stabilisce che, per le procedure di importo superiore alle soglie 

di cui al comma 1, le Stazioni Appaltanti devono essere qualificate ai sensi dell'art. 63 e 

dell'Allegato II.4; 

 le Stazioni Appaltanti non qualificate, fatto salvo quanto previsto al comma 1 dell'art. 62, 

procedono all'acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo ad una centrale di 

committenza qualificata (art. 62, comma 6, lett. a del D. Lgs. n° 36/2023); 

 il Comune di Ginosa, Capofila dell’Ambito Territoriale, non è in possesso della 

qualificazione di cui al richiamato art. 63, comma 2 e che pertanto non può procedere 

autonomamente all'acquisizione delle forniture in oggetto; 

RICHIAMATA 

 la Deliberazione del 28.07.2014  con cui la Giunta dell’Unione dei Comuni “Montedoro” 

approvava uno schema di convenzione per la gestione, in associazione con altri Enti Locali, 

delle funzioni di Centrale Unica di Committenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 

3, comma 1, lett. i) e 37 del D.Lgs. n° 50/2016; 

 detto schema di convenzione è stato recepito da questo Comune di Ginosa con delibera di 

GM, successivamente convalidata con delibera di CC, e sottoscritto dal Sindaco pro-

tempore; 

Atteso la necessità di selezionare un operatore economico a cui affidare il Servizio di Assistenza 

Domiciliare; 

Ritenuto di approvare ed adottare l’Allegato Avviso Pubblico a mezzo di Manifestazione 

d’Interesse avente ad oggetto: Avviso pubblico per la formulazione di manifestazioni di interesse a 

partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023 da 

espletare sulla piattaforma di negoziazione telematica Traspare gestita dalla CUC Montedoro per 

l'individuazione di un soggetto a cui affidare il Servizio di gestione dei Centri Anziani Polivalenti ai 

sensi del RR 4/2007”; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 27 del 14.11.2024 con cui 

sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D.L.gs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

Visto il Tuel, emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e motivazione dello stesso 

a norma della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

di approvare, come in effetti approva, l’Avviso Pubblico a mezzo di Manifestazione d’interesse, 

allegato al presente atto, avente ad oggetto:  

“Avviso pubblico per la formulazione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023 da espletare sulla piattaforma 

di negoziazione telematica Traspare gestita dalla CUC Montedoro per l'individuazione di un 

soggetto a cui affidare il Servizio di gestione dei Centri Anziani Polivalenti ai sensi del RR 4/2007”; 

 

2. di dare atto che la pubblicazione dell’Avviso pubblico non comporta alcun onere di spesa per il 

Comune di Ginosa (Ta); 

3. di dare atto che l’Avviso pubblico sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, c.1 del D. lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. N. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è 

la Dott.ssa Mariacarmela Curci,  per la quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, 

ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 

62/2013; 

6. di dare altresì atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, mediante pubblicazione delle informazioni 

individuate quali obblighi di trasparenza del medesimo decreto legislativo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

7. di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

8. possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati 

personali di cui al Reg. U.E. 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2827 del 30-12-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 31-12-2024 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3809  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 31-12-2024 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


